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Nyhedsbrev – Oktober 
 
 
 
Tillid frem for kontrol – Holdninger frem for regler - Virker det? 
 Ændringerne af Arbejdsmiljøloven evalueres nu  

 
De store ændringer af Arbejdsmiljøloven i 2010 betød, at der blev lagt et bredere ansvar og større frihed og 
tillid ud til arbejdsgiver og arbejdsmiljøorganisation i forbindelse med arbejdsmiljøledelse i den enkelte 
virksomhed. 
 
Med starten af 2012 blev 2020-initiativerne søsat. Disse initiativer understøtter lovens intentioner. 

I efteråret 2012 blev det yderligere vedtaget at tilføre en milliard kroner til en øget indsats på 

arbejdsmiljøområdet 

Det er nu tid at evaluere om virksomhederne løfter de forventninger, som ligger i lovændringerne: 

Hvordan virker det f.eks., at der nu fokuseres mere på holdninger, fælles interesser og samarbejde i forhold 

til regler og minimumskrav? Har det ændret arbejdsmiljøarbejdet i den enkelte virksomhed? 

Hvordan håndteres den nye lovs indhold og forventninger praktisk omkring virksomhedernes arbejde med 

sundhed? Hvordan imødekommes lovens tekst om at fremme sundheden i praksis? 

Hvordan går det med integrationen af arbejdsmiljø med firmaets overordnede politikker og driftsmæssige 

dagligdag? Har virksomhederne f.eks. gennemført Den Årlige Arbejdsmiljødrøftelse og i hvilken form? 

Tænkes der langsigtet og strategisk? Er virksomhederne på forkant med den tekniske og sociale udvikling i 

samfundet? 

Hvordan virker det at Den Lovpligtige Arbejdsmiljøgrunduddannelse er ændret fra 5 dage til 3 dage + årlig 

supplerende uddannelse? Er Arbejdsmiljøorganisationen tilstrækkeligt opdateret på viden og kunnen? 

Betyder lovændringerne og initiativerne administrative lettelser eller flere byrder til erhvervslivet? 
Løfter virksomhederne det ansvar som følger med mindre kontrol og mere selvforvaltning? 
 
 

Hvad er status i din virksomhed?  
Kombiner efteruddannelse med de nye krav og kom på omgangshøjde teoretisk og praktisk 
 

Brug de lovmæssige efteruddannelsesdage til at kigge indad og til at styrke samarbejdet i 

arbejdsmiljøorganisationen og til at definere jeres fælles mål og strategi. Vi knytter teorien sammen med 

jeres daglige virkelighed og aktuelle behov, sådan at I efter seminaret står tilbage med et færdigt resultat, 

som I kan bruge fremadrettet. Se mere om indhold og priser på generel efteruddannelse her og kontakt os 

altid gerne, så vi kan skrue et program sammen, som passer netop jer. Det er ikke dyrere, bare bedre! 

http://sikkerogsund.dk/2020%20strategien%20points.pdf
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